
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 июня 2019 года  № 310 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 664250-7 "О внесении изменений  

в статью 21 Федерального закона "Об охоте и о сохранении охотничьих 

ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" (в части проведения обязательной проверки 

охотминимума); 

проект федерального закона № 674582-7 "О внесении изменений  

в статью 10 Федерального закона "О противодействии коррупции" (в части 

уточнения понятия "конфликт интересов" и перечня лиц, обязанных принимать 

меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов); 

проект федерального закона № 681185-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 125-ФЗ "Об обязательном 

социальном страховании от несчастных случаев на производстве  

и профессиональных заболеваний" (о введении порядка досудебного 

урегулирования споров между фондом социального страхования 

(страховщиком) и страхователями); 

проект федерального закона № 681247-7 "О внесении изменений  

в статьи 26 и 157 Жилищного кодекса Российской Федерации и статью 14 

Федерального закона "О теплоснабжении" (в части перехода  

на индивидуальное отопление жилых помещений в многоквартирных домах); 

проект федерального закона № 681868-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части 



2 

 

регулирования закупок при проведении выборов в органы государственной 

власти субъектов Российской Федерации и в органы местного самоуправления, 

референдума Российской Федерации, референдумов субъектов Российской 

Федерации, референдумов в муниципальных образованиях); 

проект федерального закона № 683391-7 "О внесении изменений  

в статью 7
1-1

 Закона Российской Федерации "О занятости населения  

в Российской Федерации" (в части перевода услуг по информированию  

о положении на рынке труда в субъекте Российской Федерации и организации 

ярмарок вакансий и учебных рабочих мест в число полномочий органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации в области 

содействия занятости населения); 

проект федерального закона № 683798-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О водоснабжении и водоотведении" (в части 

установления нормативов потерь воды в централизованных системах 

водоснабжения); 

проект федерального закона № 684924-7 "О внесении изменений  

в статью 18 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" (в части 

перемещения по территории Российской Федерации немаркированной 

табачной продукции); 

проект федерального закона № 685804-7 "О внесении изменений  

в статью 12
1
 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения" (в части совершенствования порядка признания земельных долей 

невостребованными); 

проект федерального закона № 685925-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской 

Федерации", "О муниципальной службе в Российской Федерации" (в части 

установления дополнительных требований к служебному поведению 

государственного и муниципального служащего)"; 

проект федерального закона № 687097-7 "О внесении изменений  

в статью 34
4
 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате  

и статью 7
1
 Федерального закона "О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" (о предоставлении 

информации с использованием ФГИС "Единый портал государственных  

и муниципальных услуг"); 

проект федерального закона № 687264-7 "О внесении изменения  

в статью 13 Федерального закона "Об уполномоченных по правам ребенка в 

Российской Федерации" (в части досрочного прекращения полномочий 

уполномоченного по правам ребенка в субъекте Российской Федерации); 

проект федерального закона № 690682-7 "О внесении изменений  

в статью 7 Федерального закона "О наименованиях географических объектов" 

(в части уточнения оснований установления наименований географических 

объектов); 



3 

 

проект федерального закона № 691078-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней"  

(о ежегодном докладе Правительства Российской Федерации о реализации 

национального календаря профилактических прививок); 

проект федерального закона № 692466-7 "О внесении изменений  

в Земельный кодекс Российской Федерации и другие законодательные акты  

в части размещения на земельных участках, предоставленных или 

приобретенных крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления 

их деятельности, объектов индивидуального жилищного строительства, 

предназначенных для проживания членов семьи крестьянского (фермерского) 

хозяйства"; 

проект федерального закона № 694354-7 "О внесении изменения  

в Федеральный закон "Об особенностях пенсионного обеспечения граждан 

Российской Федерации, проживающих на территориях Республики Крым  

и города федерального значения Севастополя" (об обязанности работодателей 

представлять сведения о страховом стаже работающих у них граждан, имевшем 

место до регистрации этих граждан в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета); 

проект федерального закона № 695452-7 "О внесении изменений в Закон 

Российской Федерации "О недрах" в части совершенствования правового 

регулирования отношений в области геологического изучения, разведки  

и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых"; 

проект федерального закона № 695456-7 "О внесении изменений  

в Трудовой кодекс Российской Федерации в связи с изменением структуры 

федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих полномочия  

в сфере образования и науки"; 

проект федерального закона № 695741-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" (в части расширения 

перечня территорий, относящихся к лесопарковому зеленому поясу); 

проект федерального закона № 699015-7 "О внесении изменения  

в пункт 6 статьи 8 Федерального закона "О дополнительных гарантиях  

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" (в части предоставления субъектам Российской Федерации права  

на сокращение сроков заключения договоров найма специализированных 

жилых помещений, предоставляемых детям-сиротам); 

проект федерального закона № 701078-7 "О внесении изменений  

в статьи 46 и 108 Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации" (в части обеспечения допуска студентов к осуществлению 

образовательной деятельности); 

проект федерального закона № 707989-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о "дачной 

амнистии"); 

проект федерального закона № 708540-7 "О внесении изменения  

в статью 80 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан  



4 

 

в Российской Федерации" (в части транспортировки в морг трупов граждан для 

патолого-анатомического вскрытия); 

проект федерального закона № 710629-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации" в части создания дополнительных гарантий безопасности в сфере 

организации отдыха и оздоровления детей"; 

проект федерального закона № 718736-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации" и признании утратившим силу абзаца восьмого пункта 3 статьи 3 

Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в части совершенствования государственного 

регулирования организации отдыха и оздоровления детей". 

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 689852-7 "О внесении изменений  

в статьи 8 и 49 Федерального закона "Об охоте и о сохранении охотничьих 

ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" (в части добычи охотничьих ресурсов в полувольных 

условиях или искусственно созданной среде обитания); 

проект федерального закона № 690192-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (в части совершенствования механизма охотхозяйственного 

соглашения); 

проект федерального закона № 714894-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

совершенствования осуществления федерального государственного 

ветеринарного надзора".   

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


